

خوبی دارد؟

در حد ظرفیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان و همچنین منابع و امکانات براساس قوانین جاری سرعت خوبی داشته ولی قطعاً با رفع مشکلات ایجاد بسترهای لازم در زمینه‌های وضع قوانین، تخصیص منابع مالی و حمایت‌های بیشتر از رفع نیازها با استفاده از توان داخلی، این سرعت بیشتر خواهد شد. در واقع گام‌های خوبی برای چابک‌تر شدن این ارتباطات برداشته شد و باید ضمن برنامه‌ریزی کار به صورت جهادی دنبال شود. بروکرسی اداری در سازمان‌ها بسیار پیچیده است و گاهی مجموعه‌های عملیاتی را از برآورده شدن نیازشان با مشکل مواجه می‌سازد.

در حال حاضر بیشتر سازندگان درصدد اخذ مجوز دانش‌بنیان برآمده‌اند و نیز تغییر دیدگاه مدیران

به این عرصه می‌گردد تا با تشکیل شرکت‌های دانش‌بنیان در پارک‌های علم و فناوری و مراکز رشد دانشگاه‌ها، بتوانند حضور مؤثری در این زمینه داشته و در اقتصاد دانش‌بنیان کشور نقش ایفا نمایند. تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان رو به افزایش است زیرا شرکت ملی حفاری ایران شناسایی و همکاری با شرکت‌های دانش‌بنیان را جهت بومی‌سازی قطعات و تجهیزات در رأس فعالیت‌های خود قرار داده است و با ایجاد دسترسی مناسب از نظر ارائه اطلاعات فنی و پرداخت مطالبات بموقع نسبت به بهره‌مندی از نیروی انسانی متخصص شرکت‌های دانش‌بنیان اقدام نموده است.

از نظر جنابعالی آیا صنعت نفت در واگذاری پروژه‌ها به شرکت‌های دانش‌بنیان سرعت

عنوان یک شرکت فناورمحور، فعالیت‌های صف همگی از طریق تجهیزات با فناوری پیشرفته شناخته می‌شوند و به طور مستمر با به‌روز شدن آنها در دنیا مواجه هستیم. از این رو با تأسیس شرکت پس از انقلاب و خروج شرکت‌های حفاری غربی، همواره با کمک متخصصان و سازندگان و نوآوران جامعه دانش‌بنیان پیرامون خود توانسته است راه پرفراز و نشیب خود را در بیش از ۴۰ سال بپیماید و شرکت‌های دانش‌بنیان و سازندگان متعددی در شهرک‌های صنعتی و سراسر کشور پا به پای این صنعت آموخته‌اند و سعی و خطا کرده‌اند و باز آموخته‌اند تا هم اکنون با افتخار می‌گوئیم که صنعت نفت و حفاری کشور را کاملاً ملی نگهداشته‌ایم و تا پای جان از آن پاسداری می‌کنیم.

تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان در صنعت نفت در دو سال اخیر رشد فراوانی داشته؛ صنعت نفت در دولت سیزدهم چه اقدامات مهمی انجام داده که تعداد این شرکت‌ها رو به فزونی گذاشته است؟

پس از بیانات رهبر معظم انقلاب مبنی بر توجه و لزوم رشد شرکت دانش‌بنیان به عنوان حلقه مهم رشد اقتصادی کشور، صنعت نفت به عنوان صنعت مادر و پیشران اقتصاد و صنایع کشور توجه ویژه‌ای در جهت شناسایی و رشد، حمایت و ارتباط بیشتر و کارآمد با شرکت‌های دانش‌بنیان نمود که طی سال‌های اخیر در شرکت ملی حفاری با رشد ۶۰ درصدی تعامل، ارتباط و واگذاری کارها را به این شرکت‌ها افزایش داده است. همان‌گونه که اشاره شد، با برنامه‌ریزی خاص در شرکت ملی حفاری ایران، حجم نیازهای فناورانه عرضه شده به مجموعه‌های دانش‌بنیان با رشد بسیار قابل توجهی مواجه شد.

در سطح شرکت ملی نفت ایران نیز ستاد تحول دانش‌بنیان تشکیل گردید و اقدامات مشابهی در تدوین و ارائه نیازهای فناورانه صنعت نفت به مجموعه‌های دانش‌بنیان صورت گرفت.

طبیعتاً این امر باعث ترغیب جوانان متخصص، خوشفکر و فعال به ورود



ویژه‌نامه
صنعت نفت
«دانش بنیان»

ایران

اردیبهشت ۱۴۰۲